平成２６年度 第３回サークル代表者及び役員会議事録

０３．１６作成 文責：大倉

日時  ２０１５・３・０８ １３；３０～１５；００

場所   情報センター

出席者  各務、大倉、杉本、山下、飯干、佐橋、五十嵐、奥村、鈴木、高田

議事内容

1、事務局員募集の提案（決定）

先の役員・サークル代表者会では、２名の提案ありましたが三役の結論として、さし当り１名で会

長業務の一部を補佐することとした。⇒本案は承認されました。

次いで、その任を林久翁さんに任期は特にきめないことでお願いしたところ、快く了承いただき

ました。名称は“事務局員”とする。⇒本案は承認されました。

2、会長職・会計職専用の PC 購入の提案（決定）

DELL のオフイス付き２台（会長、会計用）を９７、１５６円で購入した。会計と事務局が持つ。

⇒本案は承認されました。

３、三役及び事務局員の業務振り分けは三役案どうりで承認された。

    会計業務を副会長が兼任したらどうかとの意見がでたが、先ずは三役案どうりで承認された。

但し、能祖さんにお願いしている会員カードの作成は事務局員にお願いする。

    会員名簿の管理情報は、会長＆事務局員の両方に入るようにする。

４、「ネットサロンほてい」の今後の運営について（決定）

役員業務と代表の引き継ぎは、能祖さんに決定。代表補佐として神山良雄さんに決定。

５、２０１４、２０１５年度の運営協力者の確認と支給手当について

・PC 関連部会の部会長、副部会長を委員の中から交代していただくことを検討中で

あると山下さんから発言あり。

・“PC で遊ぼう”は新年度から削除する。

・事務局員林さんの手当は１０，０００円とする。２０１４年度の手当については故河村さん、小久保

さんの手当は月割りではなく、年間ベースで支払う。高橋壮敏さんはカットする。

      ・PC 関連部会の委員手当は新年度から 2,000 円とする。

・両年度の運営協力者の名簿は各務さんが整理して別途送信する。

６、平尾さんが設立者の IT 研究会は準備委員会を開催し、スタートした。

以上